
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

OGGETTO: Procedura di cui all’art. 36, comma 2 lettera b), D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del 
“servizio di revisione legale” da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo per gli esercizi 2020 - 2021 - 2022.  
CIG: 81994174F5 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE nella riunione del 24 settembre 2020  

VISTA la propria Determina a contrarre del 13 dicembre 2019, pubblicata in data 02 gennaio 2020, con 
cui è stato disposto di ricorrere alla procedura di cui all’art. 36, comma 2 lettera b), del D. Lgs. 50/2016, 
per l’affidamento del “servizio di revisione legale” da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo per gli esercizi 2020 - 
2021 – 2022; 

VISTO l’Avviso di indagine di mercato per la presentazione di manifestazione di interesse del 13 
dicembre 2019, pubblicato in data 02 gennaio 2020; 

RILEVATO che, a seguito della pubblicazione dell’avviso di indagine di mercato per la presentazione 
di manifestazione di interesse sul sito del Fondo Banche Assicurazioni, entro il termine del 17 gennaio 
2020, ore 17.00, hanno manifestato interesse n. 6 (sei) Operatori economici: 

- BDO Italia S.p.A.; 
- Studio professionale di Dottore Commercialista e Revisore Legale Dott. Donato Madaro; 
- Trevor S.r.l.; 
- Mazars Italia S.p.A; 
- Italrevi S.p.A.; 
- EY S.p.A. 

RILEVATO che i suddetti Operatori economici, stante l’idoneità degli stessi a partecipare alla gara, 
sono stati tutti invitati a presentare offerta attraverso il sistema di gara telematica, a busta chiusa; 

TENUTO CONTO che, entro il termine prefissato dalla Lettera di invito, 13 marzo 2020 ore 17.00, 
sono pervenute n. 2 (due) offerte da parte dei seguenti Operatori economici: 

- Trevor S.r.l.; 
- EY S.p.A. 

VISTA la determina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del 23 aprile 2020; 

DATO ATTO che con provvedimento della Direzione del 06 maggio 2020 è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice incaricata di effettuare la valutazione delle offerte;  



 
 
 
 
 
 

2 
 

VISTI i verbali di gara del 23 gennaio 2020, del 29 aprile 2020, del 25 maggio 2020, del 04 giugno 2020, 
del 03 luglio 2020 e del 16 luglio 2020; 

VISTO il provvedimento del 01 settembre 2020 con cui il RUP propone di aggiudicare la gara al primo 
classificato EY S.p.A. alla luce dei sotto indicati punteggi riportati dai partecipanti: 

 Operatore economico EY S.p.A. Trevor S.r.l. 
Offerta tecnica 70 45 
Offerta economica 20 12.42424 
Totale 90 57.42424 

CONSIDERATO che la richiamata proposta di aggiudicazione del RUP deve considerarsi parte 
integrante e sostanziale della presente determina e ad essa espressamente di rinvia; 

Tutto ciò premesso, il Consiglio di Amministrazione 

DETERMINA 
1. di approvare espressamente quanto in premessa riportato; 
2. di approvare la proposta di aggiudicazione del RUP che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, sebbene non materialmente allegato; 
3. di aggiudicare ad EY S.p.A., con sede in Via Lombardia n. 31, cap. 00197 - Roma (RM), il 

servizio di revisione legale per gli esercizi 2020 - 2021 - 2022, per un valore complessivo stimato 
pari a € 30.150,00 (euro trentamilacentocinquanta/00) oltre Iva ed altri accessori di legge ove 
dovuti; 

4. che l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito della positiva verifica dei requisiti dell’Operatore 
economico; 

5. che, divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela 
nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto avrà luogo entro il 
termine di sessanta giorni; 

6. che il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D. Lgs. 50/2016 non opera ai sensi del 
comma 10, lett. a) e lett. b), del medesimo articolo; 

7. di richiedere all’ANAC (AVCpass) i documenti attestanti il possesso dei requisiti necessari per 
l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione riferiti all’Operatore economico 
aggiudicatario; 

8. di richiedere all’operatore economico aggiudicatario la garanzia definitiva prevista dall’art. 103 
del D. Lgs. n. 50/2016 a copertura degli oneri per il mancato od inesatto adempimento della 
prestazione nonché la produzione della prescritta polizza assicurativa per responsabilità civile 
professionale. 

Per il Consiglio di amministrazione  
Il Presidente 

  Dott. Giancarlo Durante 


		2020-09-25T08:06:38+0000
	GIANCARLO DURANTE




